МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОРГАН УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЕМ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОУФИМСК

ПРИКАЗ

От  20  июня  2016 года №     119

г. Красноуфимск

Об усилении мер безопасности нахождения детей вблизи водоемов

        На основании информации ПДН МО МВД России «Красноуфимский» о

гибели на водоеме подростка 2000 года рождения в д. Б.Тавра,

руководствуясь  сведениями о массовой гибели детей на водоеме в Карелии,

действуя в соответствии с Положением о Муниципальном органе управления

образования Управление образованием городского округа Красноуфимск»,

утвержденным решением Думы   городского округа Красноуфимск от

24.12.2015 г. № 54/4 и в целях  усилении мер безопасности нахождения

несовершеннолетних вблизи и на  водоемах

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Руководителям муниципальных образовательных учреждений городского

округа Красноуфимск:

1.1. обеспечить проведение в оздоровительных лагерях с дневным

пребыванием детей  комплекса внеплановых  воспитательных мероприятий

профилактической направленности по вопросу «безопасное поведение

населения  вблизи водоемов и на  водоемах» с организацией продуктивной

деятельности самих детей;

1.2. при организации  сплавов, соревнований по рекам, иным водоемам с

участием несовершеннолетних,  обеспечивать своевременное

информирование контрольно – спасательных служб (в г. Красноуфимск и

Красноуфимском районе:  Красноуфимская Поисково-Спасательная Группа

по ул. Песчаная, 8, тел. +7 (34394) 2-20-83), инструктажи ответственных лиц,

меры  персональной и групповой  безопасности  всех участников;

1.3.  в случаях  объявления штормовых предупреждений, не допускать

участие несовершеннолетних  в организованных мероприятиях вблизи и на

водоемах;

1.4. обеспечить  информирование сотрудников учреждения, родителей

(законных представителей) детей  о  соблюдении мер безопасности

нахождения детей вблизи водоемов, на водоемах.

2. Директору МАУ ЗОЛ «Чайка» Нефедовой Т.П.:

2.1. обеспечить проведение в период каждой оздоровительной смены

комплекса воспитательных мероприятий  профилактической направленности

по вопросу «безопасное поведение населения  вблизи водоемов и на

водоемах».

3. Данный приказ разместить на официальный сайт МО Управление

образованием городского округа Красноуфимск (раздел «комплексная

безопасность»). Ответственный – методист Новикова К.Н.

4. Контроль  исполнения настоящего приказа возложить на зам. начальника

Е.А. Вахрушеву.

Начальник

МО Управление образованием

городского округа Красноуфимск                                                Ж.С. Фрицко